
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	093,	de	14/10/2020
Servidores Ativos:                                14,00%
Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 21%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 181.805,40R$             25.452,60R$               25.452,60R$              25.452,60R$                    -R$                                10/02/21 29/01 e 02/02/2021
Fevereiro 189.282,95R$             26.499,43R$               26.499,43R$              26.499,43R$                    -R$                                10/03/21 26/02/2021
Março 199.454,09R$             27.923,64R$               27.923,64R$              27.923,64R$                    -R$                                10/04/21 30/03/2021
Abril 218.396,60R$             30.591,00R$               30.591,00R$              30.591,00R$                    -R$                                10/05/21 30/04/2021
Maio 204.784,76R$             28.685,30R$               28.685,30R$              28.685,30R$                    -R$                                10/06/21 28/05/2021
Junho 200.294,62R$             28.056,68R$               28.056,68R$              28.056,68R$                    -R$                                10/07/21 30/06/2021
Julho 203.055,88R$             28.443,26R$               28.443,26R$              28.443,26R$                    -R$                                10/08/21 30/07/2021
Agosto 199.881,85R$             27.998,90R$               27.998,90R$              27.998,90R$                    -R$                                10/09/21 30/08/2021
Setembro 202.019,06R$             28.282,64R$               28.282,64R$              28.282,64R$                    -R$                                10/10/21 30/09/2021
Outubro 203.067,85R$             28.429,47R$               28.429,47R$              28.429,47R$                    -R$                                10/11/21 29/10/2021
Novembro 198.452,67R$             27.783,42R$               27.783,42R$              27.783,42R$                    -R$                                10/12/21 30/11/2021
Dezembro 201.586,35R$             28.222,12R$               28.222,12R$              28.222,12R$                    -R$                                10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 184.227,50R$             25.689,19R$               25.689,19R$              25.689,19R$                    -R$                                20/12/21 15/12/2021
TOTAL 2.586.309,58										 362.057,65														 362.057,65															 362.057,65																				 ‐																																					

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ANEXO	XI	‐	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	093,	de	14/10/2020
Servidores Ativos:                                14,00%
Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 21%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 509.741,04R$             71.362,88R$               71.362,88R$              71.362,88R$                    -R$                                10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 600.260,30R$             84.035,85R$               84.035,85R$              84.035,85R$                    -R$                                10/03/21 26/02/2021
Março 511.219,57R$             71.570,70R$               71.570,70R$              71.570,70R$                    -R$                                10/04/21 30/03/2021
Abril 507.078,92R$             70.991,05R$               70.991,05R$              70.991,05R$                    -R$                                10/05/21 30/04/2021
Maio 505.006,59R$             70.700,94R$               70.700,94R$              70.700,94R$                    -R$                                10/06/21 28/05/2021
Junho 503.042,71R$             70.425,99R$               70.425,99R$              70.425,99R$                    -R$                                10/07/21 30/06/2021
Julho 505.871,89R$             70.822,08R$               70.822,08R$              70.822,08R$                    -R$                                10/08/21 30/07/2021
Agosto 502.197,55R$             70.307,68R$               70.307,68R$              70.307,68R$                    -R$                                10/09/21 30/08/2021
Setembro 563.477,50R$             70.458,01R$               70.458,01R$              70.458,01R$                    -R$                                10/10/21 30/09/2021
Outubro 501.939,70R$             70.271,59R$               70.271,59R$              70.271,59R$                    -R$                                10/11/21 29/10/2021
Novembro 495.592,08R$             69.382,92R$               69.382,92R$              69.382,92R$                    -R$                                10/12/21 30/11/2021
Dezembro 606.733,17R$             84.942,60R$               84.942,60R$              84.942,60R$                    -R$                                10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 485.960,71R$             68.034,53R$               68.034,53R$              68.034,53R$                    -R$                                20/12/21 15/12/2021
TOTAL 6.798.121,73										 943.306,82														 943.306,82															 943.306,82																				 ‐																																					

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ANEXO	XI	‐	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 13a0e913-d9b0-4400-8daa-bc701ce3d364



Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°	093,	de	14/10/2020
Servidores Ativos:                                14,00%
Inativos e Pensionistas:                       11,00 %        
Órgão ou Entidade(contribuição "normal") 21%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial) 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/03/21 26/02/2021
Março 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/04/21 30/03/2021
Abril 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/05/21 30/04/2021
Maio 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/06/21 28/05/2021
Junho 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/07/21 30/06/2021
Julho 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/08/21 30/07/2021
Agosto 3.959,38R$                 554,31R$                    554,31R$                     554,31R$                        -R$                                10/09/21 30/08/2021
Setembro 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/10/21 30/09/2021
Outubro 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/11/21 29/09/2021
Novembro 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                10/12/21 30/11/2021
Dezembro 3.981,88R$                 557,46R$                    557,46R$                     557,46R$                        -R$                                10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 3.459,38R$                 484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                        -R$                                20/12/21 15/12/2021
TOTAL 45.994,44																	 6.439,18																				 6.439,18																					 6.439,18																									 ‐																																					

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ANEXO	XI	‐	A

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL
EXERCÍCIO	DE	2021

RECOLHIDA4
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 181.805,40R$                  38.179,12R$                    38.179,12R$                  -R$                                38.179,12R$                       -R$                                  10/02/21 29/01 e 02/02/2021
Fevereiro 189.282,95R$                  39.749,41R$                    39.749,41R$                  -R$                                39.749,41R$                       -R$                                  10/03/21 26/02/2021
Março	 199.454,09R$                  41.885,36R$                    41.885,36R$                  -R$                                41.885,36R$                       -R$                                  10/04/21 30/03/2021
Abril	 218.396,60R$                  45.863,28R$                    45.863,28R$                  -R$                                45.863,29R$                       -R$                                  10/05/21 30/04/2021
Maio	 204.784,76R$                  43.004,80R$                    43.004,80R$                  -R$                                43.004,80R$                       -R$                                  10/06/21 28/05/2021
Junho 200.294,62R$                  42.061,87R$                    42.061,87R$                  -R$                                42.061,88R$                       -R$                                  10/07/21 30/06/2021
Julho	 203.055,88R$                  42.641,74R$                    42.641,74R$                  -R$                                42.641,74R$                       -R$                                  10/08/21 30/07/2021
Agosto	 199.881,85R$                  41.975,19R$                    41.975,19R$                  -R$                                41.975,20R$                       -R$                                  10/09/21 30/08/2021
Setembro 202.019,06R$                  42.424,00R$                    42.424,00R$                  -R$                                42.424,00R$                       -R$                                  10/10/21 30/09/2021
Outubro 203.067,85R$                  42.644,25R$                    42.644,25R$                  -R$                                42.644,25R$                       -R$                                  10/11/21 29/10/2021
Novembro 198.452,67R$                  41.675,05R$                    41.675,05R$                  -R$                                41.675,05R$                       -R$                                  10/12/21 30/11/2021
Dezembro 201.586,35R$                  42.333,13R$                    42.333,13R$                  -R$                                42.333,13R$                       -R$                                  10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 184.227,50R$                  38.687,77R$                    38.687,77R$                  -R$                                38.687,77R$                       -R$                                  20/12/21 15/12/2021
TOTAL 2.586.309,58															 543.124,97																			 543.124,97																			 ‐																																				 543.125,00																						 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
ANEXO	XI	‐	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 509.741,04R$                  107.045,60R$                  107.045,60R$               -R$                                107.045,60R$                     -R$                                  10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 600.260,30R$                  126.054,65R$                  126.054,65R$               -R$                                126.054,65R$                     -R$                                  10/03/21 26/02/2021
Março	 511.219,57R$                  107.356,11R$                  107.356,11R$               -R$                                107.356,11R$                     -R$                                  10/04/21 30/03/2021
Abril	 507.078,92R$                  106.486,57R$                  106.486,57R$               -R$                                106.486,57R$                     -R$                                  10/05/21 30/04/2021
Maio	 505.006,59R$                  106.051,38R$                  106.051,38R$               -R$                                106.051,38R$                     -R$                                  10/06/21 28/05/2021
Junho 503.042,71R$                  105.638,96R$                  105.638,96R$               -R$                                105.638,97R$                     -R$                                  10/07/21 30/06/2021
Julho	 505.871,89R$                  106.233,10R$                  106.233,10R$               -R$                                106.233,10R$                     -R$                                  10/08/21 30/07/2021
Agosto	 502.197,55R$                  105.461,48R$                  105.461,48R$               -R$                                105.461,48R$                     -R$                                  10/09/21 30/08/2021
Setembro 563.477,50R$                  105.855,01R$                  105.855,01R$               -R$                                105.855,01R$                     -R$                                  10/10/21 30/09/2021
Outubro 501.939,70R$                  105.407,33R$                  105.407,33R$               -R$                                105.407,33R$                     -R$                                  10/11/21 29/10/2021
Novembro 495.592,08R$                  104.074,34R$                  104.074,34R$               -R$                                104.074,34R$                     -R$                                  10/12/21 30/11/2021
Dezembro 606.733,17R$                  127.413,96R$                  127.413,96R$               -R$                                127.413,96R$                     -R$                                  10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 485.960,71R$                  102.051,74R$                  102.051,74R$               -R$                                102.051,74R$                     -R$                                  20/12/21 15/12/2021
TOTAL 6.798.121,73															 1.415.130,23															 1.415.130,23															 ‐																																				 1.415.130,24																		 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
ANEXO	XI	‐	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 3.459,38R$                      726,46R$                         726,46R$                        -R$                                726,46R$                            -R$                                  10/02/21 29/01/2021
Fevereiro 3.459,38R$                      726,46R$                         726,46R$                        -R$                                726,46R$                            -R$                                  10/03/21 26/02/2021
Março	 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/04/21 30/03/2021
Abril	 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/05/21 30/04/2021
Maio	 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/06/21 28/05/2021
Junho 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/07/21 30/06/2021
Julho	 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/08/21 30/07/2021
Agosto	 3.959,38R$                      831,47R$                         831,47R$                        -R$                                831,47R$                            -R$                                  10/09/21 30/08/2021
Setembro 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/10/21 30/09/2021
Outubro 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  10/11/21 29/09/2021
Novembro 3.459,38R$                      657,28R$                         657,28R$                        -R$                                657,28R$                            -R$                                  10/12/21 30/11/2021
Dezembro 3.981,88R$                      836,19R$                         836,19R$                        -R$                                836,19R$                            -R$                                  10/01/22 30/12/2021
13°	Salário 3.459,38R$                      726,47R$                         726,47R$                        -R$                                726,47R$                            -R$                                  20/12/21 15/12/2021
TOTAL 45.994,44																					 9.589,62																								 9.589,62																								 ‐																																				 9.589,62																											 ‐																																						

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
ANEXO	XI	‐	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	Previdenciário	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

EXERCÍCIO	DE	2021

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
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Termo de Parcelamento n°. 
Origem da dívida : 
Contribuições do ente8:            
Contribuições dos segurados9: 
Acréscimos legais10:               
Total confessado:              
Número total de parcelas:  
Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal¹¹: 

Em	R$

-                                       
-                                       
-                                       
-                                       

-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       
-                                       

NÃO	HOUVE

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2021

PARCELAMENTO	Nº	

ÓRGÃO/ENTIDADE:		

ANEXO	XI	C

Documento Assinado Digitalmente por: EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA, JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 13a0e913-d9b0-4400-8daa-bc701ce3d364



Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Fevereiro -R$                               -R$                                -R$                                  
Março	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Abril	 -R$                               -R$                                -R$                                  
Maio	
Junho
Julho	
Agosto	
Setembro -R$                               -R$                                -R$                                  
Outubro -R$                               -R$                                -R$                                  
Novembro -R$                               -R$                                -R$                                  
Dezembro -R$                               -R$                                -R$                                  
13°	Salário -R$                               -R$                                -R$                                  
TOTAL ‐																																			 ‐																																			 ‐																																			 ‐																																				 ‐																																						 ‐																																						

DATA	DO	REPASSE

	NÃO	HOUVE	

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ÓRGÃO/ENTIDADE:	

ANEXO	XI–D
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RPPS)
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Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																																 	

NÃO	HOUVE

INSTITUTO	DE	PREVIDÊNCIA	DO	MUNICÍPIO	DE	JUREMA
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2021

ANEXO	XI	E
CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

D
V

A
L

D
O

 M
A

R
C

O
S R

A
M

O
S FE

R
R

E
IR

A
, JO

A
Y

C
E

 JO
A

Q
U

IM
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 13a0e913-d9b0-4400-8daa-bc701ce3d364


	A - PREFEITURA PREVIDENCIÁRIO
	A - SAÚDE PREVIDENCIÁRIO
	A- EDUCAÇÃO PREVIDENCIÁRIO
	A - ASSISTENCIA PREVIDENCIARIO
	B - PREFEITURA PREVIDENCIÁRIO
	B - SAÚDE PREVIDENCIÁRIO
	B - EDUCAÇÃO PREVIDENCIÁRIO
	B - ASSISTENCIA PREVIDENCIARIO
	C - ANEXOS
	D - ANEXOS
	E - ANEXOS
	F - ANEXOS

